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Sulu tarıma geçilmemesi 
çiftçiyi sıkıntıya sokuyor
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Eskiden beri Batı basınında veya bizim 
gazetelerde Mısır’la ilgili bir haber 
yayınlandığında hep, “Yarı resmi Al-Ahram 
Gazetesi”ne göre diye başlardı.

Hep merak ederdim, ‘yarı resmi’ ne 
demektir diye?

Gazeteler ya bağımsızdır ya da değildir. 
ikisinin ortası olmaz ki!

Böyle düşünürken aklıma hep o munzır 
hikaye gelirdi: Hani, kızını istemeye gelen 
aileye, babanın ‘Kızımız birazcık bakiredir” 
demesi gibi!..

Mısır, tarihin derinliklerin gelen 
muhteşem bir ülke. 

Otobüsler düzensiz çalışıyor, 
dolmuş çalışmasına müsaade 
edilmiyor. Şehre 7 kilometre 
uzaklıkta olan KÜSGET’te sağlıkla 
ilgili bir kuruluşun olmaması da 
şikayet konusu yapılıyor.

Küçük Sanayi sitesindeki 
sanayiciler, bir takım aksaklıkların 
hâlâ giderilememesi nedeniyle 
yeniden şehirdeki işyerlerine 
dönmeye başlıyorlar. 

Çağdaş toplumlarda yaşam, irili ufaklı 
örgütler tarafından düzene konur.

Çeşitli örgütler, toplumun gereksinimlerini 
karşılamak, kaliteli ve çağdaş standartta 
yaşamalarını sağlamak için  önlem alır, 
vatandaşların konforunu  artırmak amacıyla 
yasa ve tüzüklerle düzenlenmiş hizmetleri 
yerine getirirler. Bunlar küçükten büyüğe 
kooperatif ve dernekler, meslek örgütleri ve 
sendikalar, üretim, ticaret, finans, hizmet 
sektörlerinde faaliyet gösteren özel sektör 
kuruluşları, medya ve basın kuruluşları, sivil 
toplum örgütleri, eğitim sağlık gibi 

Avrupa Parlamentosu üyesi iki vekil, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunda 
yapılacak sokak hayvanları yasası görüşmeleri öncesinde milletvekillerine 
hitaben bir mektup göndererek yasanın geçirilmemesi çağrısında bulundu

Ulkenin itibarı zedelenir, toplumda 
şiddetin daha çok artmasına neden olur

Avrupa Parlamentosu Üyesi Anja Hazekamp ve Hollanda Ulusal Parlamentosu Üyesi Ines 
Kostic imzalı mektupta, Hollanda'da sokak hayvanları sorununun çözümünde kullanılan Yakala, 
Kısırlaştır, Aşıla ve Yerine Bırak yönteminin kanıtlanmış başarı sonuçlarına yer verilirken, yasanın 
Türkiye'nin itibarı ve insanların psikolojisi üzerinde yaratacağı olumsuz sonuçlara vurgu yapıldı.

Uzun vadede herhangi 
bir sorunu çözmez

Avrupa Parlamentosu üyelerinin TBMM’ye 
yolladığı mektubun tam metni şöyle:

21 Temmuz 2024
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin değerli 

üyeleri,
Sokak hayvanlarının toplu katliamına 

yol açacak bir yasanın Meclis gündeminde 
olduğu bilgisine ulaştık. Söz konusu 
yasayı geçirmemenizi önemle rica ederiz. 
Hollanda'daki deneyimlerimizden, hayvanları 
öldürmenin ya da onları yakalayıp aşırı 
kalabalık barınaklarda, kötü koşullarda 
tutmanın maliyetli olduğunu, ancak uzun 
vadede insan sağlığını korumadığını veya 
herhangi bir sorunu çözmediğini bilmekteyiz. 
Beklentilerin tam aksine, bu tür uygulamaların 
ülkelerin itibarını zedelediği ve toplumda 
şiddetin daha fazla artmasına katkıda 
bulunduğu kanıtlanmıştır.

Hayvan refahı kuruluşları 
ve uluslararası toplumla 

birlikte çalışılmalı
Yine deneyimlerimizden bilmekteyiz ki, 

“Yakala, Kısırlaştır, Aşıla ve Yerine Bırak 
“temeline dayanan uygulamalar ve buna 
yönelik farkındalık çalışmaları, sokak 
hayvanları nüfusunun yönetilmesinde en etkili 
ve en ahlaki yöntemdir. Sokak hayvanlarına 
yönelik insani muamelenin Türkiye'de 
asırlardır iyi ve değerli bir uygulama olmasını 
takdir etmekteyiz. Tüm canlılara özenle ve 
insanca davranmanın hala Türk insanının 
önemli bir değeri olduğundan şüphemiz 
yoktur.Türk hükümetinin, daha fazla sokak 
hayvanının öldürülmesine olanak tanıyan 
yeni yasayı geçirmemesi; bunun yerine Yakala, 
Kısırlaştır, Aşıla ve Yerine Bırak uygulamasının 
güçlendirilmesi ve toplumsal farkındalığın 
artması adına hayvan refahı kuruluşları ve 
uluslararası toplumla birlikte çalışması için en 
az beş gerekçe bulunmaktadır.   

Antep’teki ekonomik sıkıntı 
ve artan işsizlik tescillendi

Türkiye İstatistik Kurumu, 2023 yılı 
İl Düzeyinde İşgücü İstatistiklerini 
kamuoyuna bildirdi. İstatistiklere 
göre Antep’teki ekonomik sıkıntı ve 
artan işsizlik tescillendi. 

Kentte, iş gücüne katılma 
ve istihdam düştü, işsizlik arttı

Açıklanan verilere göre ülkemizin önemli 
sanayi kentleri arasında yer alan Antep, il 
düzeyinde istihdam ve iş gücüne katılma 
oranında Türkiye ortalamasının altında 
kaldı, işsizlikte ise ülke ortalamasının 
üzerine çıktı. 

Enflasyon canavarına 
dur denilmeli

Türk İş Konfederasyonu, haziran 
ayı açlık ve yoksulluk sınırı araştırma 
sonuçlarını açıkladı. Yapılan 
araştırmaya göre ülkemizde yaşam 
maliyeti artmaya devam ediyor.

Son bir yılda 
190 bin 
kişi daha 
yoksullaştı

DİSK Genel-
İş'in hazırladığı 
rapora göre, 
Türkiye'de son bir 
yılda 190 bin kişi 
daha yoksullaştı, 
çalışanların 
yüzde 15'i yoksul, 
her iki kişiden 
biri borçlu, 
sürekli yoksulluk 
yüzde 14'e 
yükseldi.
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Anja Hazekamp Ines Kostić

 Türkiye'de çiftçisinin dünya 
piyasalarına girebilmesi ve dünya 
ölçeğinde üretim yapması için 
gelişmiş ülkelerdeki tarımsal 
olanaklara sahip olması gerektiğini 
belirten Şahinbey Ziraat Odası 
Başkanı Hanifi Şen, sulu tarıma 
geçilememesinin çiftçiyi çok 
mağdur ettiğini söyledi.

Çiftçi sahipsiz ve örgütsüz bir 
kesim



Eskiden beri Batı basınında veya bizim 
gazetelerde Mısır’la ilgili bir haber 
yayınlandığında hep, “Yarı resmi Al-
Ahram Gazetesi”ne göre diye başlardı.

Hep merak ederdim, ‘yarı resmi’ ne 
demektir diye?

Gazeteler ya bağımsızdır ya da değildir. 
ikisinin ortası olmaz ki!

Böyle düşünürken aklıma hep o 
munzır hikaye gelirdi: Hani, kızını 
istemeye gelen aileye, babanın ‘Kızımız 
birazcık bakiredir” demesi gibi!..

Mısır, tarihin derinliklerin gelen 
muhteşem bir ülke. 

Firavunların mabedi daha iyi 
pazarlanabilse, dünyanın en büyük 
turizm merkezi olabilecek potansiyele 
sahip…

Ama pislikten geçilmiyor, bir kez 
gidenler bir daha gitmeye tövbe ediyor, 

zaman zaman da kanlı saldırılar 
meydana geliyor.

Dün bütün dünya Hüsnü Mübarek’i 
demir bir kafesin içinde izledi. Demir 
kafesin içine ne konur? Tehlikeli, yırtıcı 
hayvanlar konur, öyle değil mi?

Oysa Hüsnü Mübarek’in ahı gitmiş 
vahı kalmış, yatağa 2.80 uzanmış, 
dişleri sökülmüş, kimseye zarar verecek 
durumu yok. 

Bizim gazetelerimize göre Mübarek 
kanser, Batı basınına göre kalb hastası, 
Mısırlılar’a göre ise turp gibi, hasta 
numarası yapıyor. 

O halde neden kafese konuyor?
Hazretleri sağlığında rakiplerini, yarı 

resmi mahkemelerde yargılatırken, 
mahkeme salonuna kafes içerisinde 
getirtirmiş. 

Eh, etme bulma dünyası, şimdi kafese 
girmek sırası Hüsnü Mübarek’te!

Hüsnü Bey’i kafeste gören, Tahrir 
Meydanı’nda oğlunu kaybeden baba 
Saeeda Hassan Abdul Raouf, Associated 

Press’in muhabirine yaşlı gözlerle şöyle 
haykırıyor:

“Onu kafeste gördüm ya, 22 yaşındaki 
oğlumun ruhunun rahatlayacağını, 
kanının soğuyacağını düşünüyorum.”

Daha bunun gibi konuşan başka 
babalar da var, hepsi sonsuz nefret 
söylemi içindeler. Yargının biran önce 
bitmesini ve Mübarek’in asılmasını 
istiyorlar.

Hüsnü Mübarek, Tahrir Meydanı’ndaki 
protestolardan sonra 11 Şubat’ta istifa 
ettiği tarihe kadar 850 Mısırlı’nın ölüm 
emrini vermekle suçlanıyor. Bir de 
inanılmaz miktarda yolsuzluk yaptığı 
iddia ediliyor. Hatta rakam da veriliyor, 
70 milyar dolarcık!

Şu önemli bilgiyi vermeliyim: 
Liderlerin, önemli devlet adamlarının 
yolsuzlukları dünyada iki ayrı bağımsız 
kuruluş tarafından izleniyor. Bunlar 
işinin son derece ehli, paranın 
kuruşunun bile nereye gittiğini 
izleyebilen, itibarlı, saygın kuruluşlar, 

enstitüler. İşte 70 milyar dolar 
bunların açıkladığı rakam. Ama sözde 
kalmayacak, istenirse, paraların nerede 
olduğunu bilen, işini ciddiyetle yapan 
kuruluşlar. Tabii yalnız Hüsnü Bey 
izlenmiyor, başkaları da izleniyor. Sırası 
gelenin başı belaya giriyor!

Şimdi aynı oyunu Beşar Esad oynuyor.
Oysa önünde canlı ve çok taze bir 

örnek var.
Ama o, Hüsnü Bey’in başına gelenlerin 

kendi başına geleceğini kabul eder mi, 
düşünür mü? Hüsnü Bey, Saddam’ın 
başına gelenlerin bir gün kendi başına 
geleceğini hiç düşünmüş müdür?

İnsanlar kötü şeyleri kendilerine ne 
layık görürler, ne de düşünürler!

Merak ediyorum, yarın kafesteki 
Hüsnü Mübarek için yarı resmi Al 
Ahram gazetesi ne yazacak?
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DİSK üyesi Genel-İş Araştırma 
Dairesi Emek Araştırma (EMAR) 
tarafından hazırlanan “Gelir Eşitsizliği 
ve Yoksulluk Raporu-5” yayımlandı. 
Buna göre Türkiye'de son bir yılda 
190 bin kişi daha yoksullaşırken, 
yoksulluk oranı yüzde 21,7'ye 
ulaştı, AB ülkeleri ortalamasının 
üstünde olan gelir dağılımı eşitsizliği 
derinleşti. Türkiye'de çalışanların 
yüzde 15'inin yoksul olduğu 
vurgulandı.

ANKA'nın aktardığına göre, 
raporda, TÜİK’ten elde edilen verilere 
göre 2023 yılında Türkiye'de kişi 
başına düşen milli gelirin 13,110 
dolar olduğuna işaret edildi. Gelir 
dağılımı eşitsizliğinin derinleştiği 
belirtilen raporda Eurostat verilerine 

göre, Türkiye'deki gelir eşitsizliği 
oranının AB üyesi ülkelerin 
ortalamasına göre oldukça yüksek 
seviyede bulunduğuna işaret edildi. 
Türkiye'deki gelir eşitsizliği oranının 
yüzde 0,433 iken, AB üye ülkelerinde 
bu oranın ortalama yüzde 0,366 
olduğu belirtildi.

Türkiye en düşük asgari ücrete 
sahip üçüncü Avrupa ülkesi 

Rapora göre Türkiye, en düşük 
asgari ücrete sahip üçüncü Avrupa 
ülkesi. Eurostat verilerine göre, 
Türkiye'de Ocak 2024'te yapılan 
düzenleme ile asgari ücret 450 Euro'ya 
denk gelmesine karşın birçok Avrupa 
ülkesinin oldukça gerisinde. En 
düşük asgari ücrete sahip beş ülke 
Arnavutluk, Bulgaristan, Karadağ, 

Sırbistan ve Türkiye iken, en yüksek 
asgari ücrete sahip beş ülke ise 
Lüksemburg, İrlanda, Hollanda, 
Almanya ve Belçika.

Yıllık olarak ortalama en yüksek 
iş gelirine sahip grup işverenler, en 
düşük gelire sahip grup ise yevmiyeli 
çalışanlar olurken yıllık ortalama iş 
gelirleri sırasıyla işverenlerde 408 bin 
174 TL, kendi hesabına çalışanlarda 
115 bin 622 TL, ücretli maaşlılarda 
102 bin 821 TL ve yevmiyelilerde 53 
bin 334 TL oldu.

TÜİK verilerine göre, 2022 yılında 
18 milyon 30 bin olan yoksul sayısı, 
2023'te 18 milyon 219 bin kişiye 
yükseldi; yoksulluk oranı yüzde 
21,7'ye ulaştı. Bu verilere göre, sadece 
son bir yıl içerisinde 190 bine yakın 
kişi yoksullaştı.

"Sürekli yoksulluk" oranı 
yüzde 14'e yükseldi 

TÜİK verilerine göre (2023), ciddi 
finansal sıkıntılarla karşı karşıya olan 
insanların oranı olarak tanımlanan 
maddi yoksunluk oranı, bir yılda 
yüzde 26,4'ten yüzde 28,4'e yükseldi. 
Ayrıca, son dört yılın en az üç yılında 
yoksulluk sınırının altında yaşayanları 
ifade eden sürekli yoksulluk oranı 
da, 1,7 oranında artarak yüzde 14'e 
yükseldi. Raporda duruma ilişkin, 
“Bu veriler, maddi sıkıntıların ve 
yoksulluğun geldiği noktayı işaret 
ederken ekonomik dengesizliklerin 
ve gelir adaletsizliğinin derinleştiğini 
göstermektedir” değerlendirilmesi 
yapıldı.

TÜİK verilerine göre, 2023 yılında 
yoksul çocuk oranı yüzde 31,3 
iken ciddi maddi yoksunluk içinde 
olan çocukların oranı da yüzde 
33,3. Bu veriye göre, neredeyse her 
10 çocuktan 3'ü yoksul. Raporda 
yoksulluğun en fazla çocukları 
etkilediği ifade edilirken “Çocuk 
yoksulluğu oranları ile çocukların 
en temel gereksinimleri olan 
beslenme, sağlık, eğitim ve barınma 
imkânlarından yoksun olma oranları 
arasında doğru bir orantı vardır. Bu 
durum, çocukların maddi, manevi ve 
duygusal açıdan gelişimlerini olumsuz 
etkilemektedir. Bu koşullar altında, 
zihinsel ve bedensel gelişim açısından 
temel gereksinimleri karşılanmayan 
çocuklar, erken yaşlarda çalışma 
hayatına katılarak işçi olmaktadır. 
Çocuk işçiliği, devletin çocukları 
koruma politikalarının yetersizliğinin 
bir sonucu olduğu gibi, sosyal 
ve ekonomik politikalardaki 
adaletsizliğin bir yansımasıdır” 
denildi.

Türkiye'de çalışanların 
yüzde 15'i yoksul

Eurostat’ın 2023 verilerine göre AB 
ülkelerinde çalışan yoksulluğunun 
en yüksek olduğu ülke Türkiye. 
Türkiye'de çalışanların yüzde 15'i 
yoksul. Türkiye'yi izleyen diğer 
ülkeler İspanya ve Slovenya. Buna 
karşın, çalışan yoksulluğunun en 
düşük olduğu ülkeler arasında Çekya, 
Danimarka ve Belçika bulunmakta.
t24

Son bir yılda 190 bin 
kişi daha yoksullaştı

DİSK Genel-İş'in hazırladığı rapora göre, Türkiye'de son bir yılda 190 bin kişi daha yoksullaştı, 
çalışanların yüzde 15'i yoksul, her iki kişiden biri borçlu, sürekli yoksulluk yüzde 14'e yükseldi.

Kredi kartları, banka kartları ve ön 
ödemeli kartlarla yapılan toplam ödeme 
tutarı haziranda geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 98 artarak 1,27 trilyon liraya 
yükseldi.

Bankalararası Kart Merkezi (BKM), 
haziran ayına ilişkin kartlı ödeme 
verilerini yayınladı.

Buna göre, haziran ayı itibarıyla 
Türkiye'de kredi kartı sayısı 124,1 milyon, 
banka kartı sayısı 191,8 milyon ve ön 
ödemeli kart sayısı 96 milyon adede 
yükseldi. Yılık bazda adet artışı kredi 
kartında yüzde 15, banka kartında yüzde 
7, ön ödemeli kartlarda yüzde 20 olarak 
gerçekleşti. Toplam kart sayısı ise geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 12 artarak 
411,9 milyon adede ulaştı.

Kredi kartları, banka kartları ve ön 
ödemeli kartlarla haziranda yapılan toplam 
ödeme tutarı geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 98 artarak 1,27 trilyon lira oldu.

Ödemelerin 1 trilyon 57 milyar lirası 
kredi kartları, 186,2 milyar lirası banka 
kartları, 24,6 milyar lirası ise ön ödemeli 
kartlarla yapıldı. Artış oranı kredi 
kartlarında yüzde 105, banka kartlarında 
yüzde 65, ön ödemeli kartlarda yüzde 132 
olarak gerçekleşti.

Haziranda kartların kullanıldığı ödeme 
adedi geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 17 artarak 1,55 milyara yükseldi. 
Kartlı ödemelerin 887,8 milyon adedi 
kredi kartlarıyla, 553,7 milyonu banka 
kartlarıyla, 110,5 milyon adedi ise ön 
ödemeli kartlarla yapıldı.

İnternetten kartlı ödemeler, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 101 artarak 
349,7 milyar liraya yükseldi. İnternetten 
yapılan kartlı ödemelerin toplam içindeki 
payı ise yüzde 27 oldu. İnternetten kartlı 
ödeme adedi yüzde 11 artarak 207,2 
milyona yükseldi.

Kartlarla yapılan temassız ödeme tutarı 
yüzde 125 artarak 409,4 milyar liraya 
ulaşırken, haziranda mağaza içi yapılan her 
5 kartlı ödemeden yaklaşık 4'ü temassız 
gerçekleşti.t24

Kartlı ödemelerin tutarı 
1,27 trilyon liraya ulaştı

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği 
(DKİB) verilerinden edinilen bilgiye 
göre, Türkiye'nin önemli üretim ve 
ihraç ürünleri arasında yer alan bal, 
ocak-haziran döneminde 45 ülke, 
özerk ve serbest bölgede alıcı buldu.

Ocak-Haziran 2023'te 16 milyon 
791 bin 320 dolar olan ihracat, 
bu yılın aynı döneminde yüzde 3 
artarak 17 milyon 243 bin 866 dolara 
yükseldi.

ABD, Almanya ve Kanada, yılın ilk 

yarısında en fazla bal satılan 3 ülke 
oldu.

Türkiye'den bu dönem ABD'ye 6 
milyon 322 bin 272, Almanya'ya 4 
milyon 479 bin 615 ve Kanada'ya 812 
bin 664 dolarlık bal satıldı.

Ülkeden geçen yılın aynı 
döneminden farklı Slovenya, 
Macaristan, Irak, Bangladeş, Çekya, 
Fas, Arnavutluk ve Nepal'e de dış 
satım yapıldı.

DKİB Yönetim Kurulu Başkanı 

Saffet Kalyoncu, AA muhabirine, 
balın, Türkiye'nin önemli üretim ve 
ihraç ürünleri arasında yer aldığını 
söyledi.

Bal ihracatında sürdürülebilirliğin 
sağlanmasının önem arz ettiğini 
vurgulayan Kalyoncu, "Küresel 
piyasalarda yaşanan iyileşmelere 
bağlı olarak da bal ihracatının 
yıl sonuna kadar artış trendini 
sürdüreceğinden ümitliyiz" dedi. 
cumhuriyet

Bal ihracatı 17 
milyon doları aştı

Türkiye'nin bal ihracatı, 
2024 yılının ilk 6 ayında 
geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 3 artarak 17 
milyon 243 bin 866 dolara 
ulaştı.
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Küçük Sanayi sitesindeki 
sanayiciler, bir takım 
aksaklıkların hâlâ 
giderilememesi nedeniyle 
yeniden şehirdeki 
işyerlerine dönmeye 
başlıyorlar. Küçük 
sanayiciler, ikinci bir 
sanayi sitesi çalışmalarına 
paralel olarak aksaklıkların 
halledilip sanayicinin 
özendirilmesi gerektiğini 
vurguluyorlar. Küçük 
sanayi sitesinde, anayollar 
dışında ara yolların asfalt 
yol olmaması, otobüslerin 
yetersiz ve çalışma 
saatlerinin düzensiz olması, 
dolmuş çalışmalarına 
izin verilmemesi, sağlıkla 
ilgili bir kuruluş ve 
banka olmaması, küçük 

sanayicilerin başlıca şikayet 
ettiği konular.

Sanayi sitesinde bulunan 
lokantanın, pahalı olduğu 
halde, denetimsiz ve 
sağlığa zararlı olduğunu 
belirten işyeri sahipleri “Bu 
gidişle işyerlerimizi kiraya 
vererek, yeniden şehirdeki 
dükkanlarımıza döneceğiz” 
diyorlar.

Asfalt olan yollarda açılan 
çukurlara bir insanın 
sığabileceğini belirten işyeri 
sahiplerinin isteği, ilgililerin 
bir an önce bu sorunların 
halledilmesi için çaba 
sarfetmeleri. Aksi taktirde 
işyeri sahipleri teker 
teker yeniden şehirdeki 
dükkanlarına döneceklerini 
söylüyorlar.

Küçük Sanayi Bölgesindeki Küçük Sanayi Bölgesindeki 
esnaf yakın ilgi bekliyoresnaf yakın ilgi bekliyor

Otobüsler düzensiz çalışıyor, dolmuş çalışmasına müsaade 
edilmiyor. Şehre 7 kilometre uzaklıkta olan KÜSGET’te sağlıkla 
ilgili bir kuruluşun olmaması da şikayet konusu yapılıyor.

Nurgül BALCIOĞLU
Melih Akcura 1937 yılında Gaziantep'te 

doğdu. İlk ve orta tahsilini Gaziantep'te 
tamamlayan Akcura, 1962 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi, mimarlık bölümünü 
bitirdi. Gaziantep’e dönerek, DDY'nda çeşitli 
kademelerde görev aldıktan sonra, Gaziantep 
belediyesinde imar müdürlüğü yaptı. 
Güneydoğunun ilk yatırımlarında müşavir ve 
mühendis olarak görev yapan Akcura, şu anda 
serbest mühendis olarak çalışıyor. Akcura evli 
ve 3 çocuk babası.

Soru: Anavatan Partisi Gaziantep teşkilatı 
içinde Tasarcılar ve Bakancılar diye iki 
guruptan söz ediliyor. Siz hangi gurupta yer 
alıyorsunuz? 

Cevap: Anavatan Partisinde bir hizmet yarışı 
vardır. Bakancılar ve Taşarcılar diye bir şey 
yoktur. Bakan, bizim bakanımızdır, üstelik 
benim sınıf arkadaşımdır.

Soru: Belediye başkanı seçileli bir yıl oldu. 
Bu süre içerisinde Gaziantep belediyesinin 
belediyecilik hizmetleri yönünden, şehre tam 
hizmet ettiği kanısında mısınız? Değilseniz, bir 
parti idarecisi olarak ne yapmak istiyorsunuz?

Cevap: Belediye hizmetleri öyle bir veya 
10 yılda çözülecek meseleler değildir. 
Belediyecilikte propaganda için hizmet var, 
kenar semtlerdeki halka hizmet götürmek 
var. Her yeri bırakıp Maarif kavşağıyla 
uğraşırsınız, herkes hizmet veriyorsunuz 
sanır. Belediye yatırımlarının önemli kısmı 
altyapı yatırımlarıdır. Bunu da kimse görmez. 
Belediye hizmetleri planlı ve koordineli 
bir çalışmayı gerektirir. Belediyenin yeterli 
bir programı vardır. Bir Antepli olarak biz 
hizmetleri görüyoruz. Vatandaşlarımızda 

göreceklerdir. Bizde bu konuda elimizden 
gelen yardımı yapacağız.

Soru: Belediye Başkanı Arpacıoğlu'nun İşçi 
ve memurları dövmesini onlara ağız dolusu 
küfretmesini nasıl karşılıyorsunuz? 

Cevap: Ben böyle bir şeye inanmıyorum. 
Ben de şantiyede işçiye şaka mahiyetinde 
vururdum. Ama bunu bazıları ters 
değerlendirir. Eğer belediye başkanı birine 
böyle bir şey yapmışsa, adli makamlara 
başvursun. Başvurmuyorsa demek ki hak 
etmiştir. Bu gibi yerlerde iş isteyenler 
genellikle gününü gün etmeye çalışan 
insanlardır. Denetimi de istismar ederler. 

Soru: İl kongresinde tek listeyle seçildiniz. 
Yani karşınızda rakip yoktu. Oysa merkez 
ilçe kongresi iki liste olduğu için çekişmeli 
olmuştu. Siz hangi seçimi daha çok 
benimsiyorsunuz?

Cevap: Tek listeyle çıkmak bir birlik ve 
beraberlik sembolüdür. Muhalif olan 5 kişi 
çıkmış. Demek ki karşı liste çıksa 5 oy alırdı.

Soru: Beğendiğiniz yerli ve yabancı yazar ve 
şairler kimlerdir? 

Cevap: Eflatun, Reşat Nuri Güntekin, 
Mehmet Akif Ersoy ve Yahya Kemal Beyatlı'yı 
beğenirim.

Soru: Tarihte en beğendiğiniz kişiliği söyler 
misiniz? 

Cevap: Tarihte en beğendiğim kişilikler 
Fatih Sultan Mehmet ve Kanuni Sultan 
Süleyman’dır. 

Soru: En büyük tarihsel başarı sizce 
hangileridir?

 Cevap: En büyük tarihsel başarılar devlet 
kurmaktaki üstünlüğümüz ve İstiklal 
Savaşımızdır.

Politik yöneticilerimizi tanımak ister misiniz?

“Dayak hak edene atılır”
“Muhalefete 5 oy çıkmış... 

Demek ki karşı liste olsa 5 oy alacaktı”

Gaziantep Havaalanı 
genişletilmesi 
dolayısıyla kapandı. 
Çalışmalar 1985 
yılı sonuna kadar 
devam edecek. 
İlgililer tarafından 
verilen bilgilerden 
öğrenildiğine 
göre havaalanı ve 
çevresinde geniş 
çalışmalar yapılacak. 
Uçakların iniş ve kalkış 
pisti genişletilecek. 
Düzenlenecek modern 

ışıklandırmayla 
uçaklar geceleri de 
Gaziantep Havaalanına 
inip kalkabilecek. 
Gaziantep havaalanı 
uluslararası nitelik 
kazanacak. İlgililer 
Gaziantepli hava 
yolcuları için devamlı 
bilet verileceğini, uçağa 
Adana dan binileceğini 
söylediler. Yolcular 
Adana'ya şimdilik 
kendi imkanlarıyla 
gidecekler. 

Gaziantep havaalanı 
kapandı Gaziantep yolcuları 
Adana’dan uçağa binecek

Dün Ticaret ve Sanayi Odası toplantı 
salonunda yapılması gereken Canlı 
Hayvan İhracatçıları Birliği olağan 
genel kurul toplantısı çoğunluk 
sağlanamadığından 3 mart pazar gününe 
ertelendi. İkinci toplantı da aynı salonda 
yapılacak. Canlı Hayvan İhracatçıları 
Birliği genel kurul toplantısında ele 

alınacak olan çeşitli önemli sorunların 
yanı sıra hayvan pazarının yerinin tespiti 
üzerinde de durulacağı belirtildi. Yıllardır 
hayvan pazarı olmaması yüzünden büyük 
güçlükler çekiliyor. Pazar günü yapılacak 
olan olağan genel kurul toplantısında yeni 
yöneticiler seçilecek, yapılan faaliyetler 
incelenerek eleştirilecek.

Hayvan 
pazarı yeri 
belirlenemedi 

Çiftçi sahipsiz ve 
örgütsüz bir kesim

Çiftçinin teknolojinin 
nimetlerinden 
faydalanamadığını, tüm 
imkanlarını zorlamasına rağmen 
büyük oranda babadan kalma 
yöntemlerle tarım yapmak 
zorunda kaldığını kaydeden 
Şen, "Çiftçinin üzerinden 
siyaset yapanlar iktidara 
geldiklerinde en az katkıyı 
çiftçiye yapar. Yıllardır sulu 
tarıma geçilmesi gerektiğini, 
ihracatta olduğu gibi çiftçilere 
de teşvik verilmesi gerektiğini 
söyleriz. Partiler iktidardayken 
bizim söylediklerimizden ve 
istediklerimizden çok daha 
güzel imkanlar vaat eder. Ama 
bunlar sadece vaat olarak kalır 
ve gerçekleşmez. Türkiye AB'ye 
girmeye düşünüyor, ancak 
AB'deki ülkelerdeki çiftçilerin 
durumuyla ülkemiz çiftçisinin 
durumunu hiç kıyaslayıp, arayı 
kapatmayı düşünmüyor" dedi.

Türkiye liderliğini sulu tarım 
yapan ülkelere kaptırdı

Şen, doğal şartlar ve devletin 
taban fiyatı açıklamamasının 

hem çiftçiyi, hem de devleti 
mağdur eder duruma geldiğini 
söylerken şunları söyledi: 
"Durmadan gübreye, ilaca 
zam geliyor. Üretici ancak başı 
başını karşılıyor. Oysa tahıl 
üretiminde geçmiş yıllarda 
Güneydoğu Anadolu özellikle 
de Gaziantep önemli bir yere 
sahipti. Gerek yağışların 
azlığı, gerekse çiftçinin önünü 
görememesi çiftçiyi zora 
sokuyor. Bunun bedelini de 
hep birlikte ödüyoruz. Bugün 
Türkiye tahıl ithal eder duruma 
gelmiştir. Türkiye bu konudaki 
liderliğini sulu tarım yapan 
ülkelere kaptırmıştır. Oysa sulu 
tarıma bir an önce geçilse çiftçi 
gözünü gökyüzüne dikmez, 
planlı üretimini gerçekleştirir. 
Bunun sonucu olarak hem 
kendisi hem de ülkesi kazanır" 
diye konuştu.

Sulu tarıma geçmenin 
gereklilik değil, artık 
bir zorunluluk haline 
geldiğini belirten Şen, bir 
an önce barajların faaliyete 
geçirilmesinin zorunlu 
olduğunu kaydetti.

Sulu tarıma geçilmemesi Sulu tarıma geçilmemesi 
çiftçiyi sıkıntıya sokuyorçiftçiyi sıkıntıya sokuyor
 Türkiye'de çiftçisinin dünya piyasalarına girebilmesi ve dünya 

ölçeğinde üretim yapması için gelişmiş ülkelerdeki tarımsal olanaklara 
sahip olması gerektiğini belirten Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Hanifi 

Şen, sulu tarıma geçilememesinin çiftçiyi çok mağdur ettiğini söyledi.

Tarihi han el değiştirdi 
İmara açıldığı yıllarda konaklama yeri 

olarak kullanılan Masmana Hanı'nın 
Kurtuluş Savaşı sonrasında kısa bir süre 
için okul, daha sonra da mercimek fabrikası 
olarak kullanıldığını, kendilerinin de bu 
amaçla 37 yıl önce satın aldıkları hanı ve 
geçtiğimiz günlerde sattıklarını söyleyen 
Osman Erkendirci, "37 Yıl önce aralarında 
Asım Kepkep, Nezif Büyükbeşe, Yüzbaşı 
Mahmut, Hüseyin Arıca, Şakir Özharat ve 
Nezihe Atay'ın da bulunduğu 12 ayrı kişinin 
hissesi vardı. Hisselerini ödeyerek onlardan 
aldık. O zaman burası mercimek fabrikası 
olarak kullanılıyordu. Biz de 20-25 yıl kadar 
mercimek fabrikası olarak kullandık" diye 
konuştu.

Asırlardır hizmet veren hanın bir taşı bile 
yerinden oynamadı

Kürkçü Hanı Masmanası diye anılan yerin 
Hicri takvime göre 1304, Miladi takvime göre 
1887'de yapıldığını açıklayan Erkendirci, 
"1575 Metrekarelik alana yapılan han, son 
derece sağlam ve görkemli bir yapı. Asırlardır 
insanlara hizmet etme- sine rağmen bir taşı 
bile yıpranmamıştır" dedi.

 Darbesiz ve kaliteli bir de kilise çanı 
bulunuyor

Hannan Kürkçüyan tarafından yapıldığı 
tahmin edilen hanın içinde sabun yapımı için 
zeytin getiren tüccarların konakladığı 18 oda, 
develerin bağlandığı ve doyurulduğu iki ayrı 
mekan ve geniş avlu ve ara katlar olmak üzere 
çok sayıda bölmeler bulunduğu belirtilirken, 
"Han'ın içinde bir de kilise olarak kullanılan 
mekanın olduğunu düşünüyoruz. Çünkü üst 
katlarda halen duran bir kilise çanı var. Yıllar 
öncesinden kalan çanda bir darbe bile yok. 
Son derece sağlam ve kaliteli. Bu çarın hanın 
içinde bulunması Ermeniler döneminde 

burada bir kilise olduğunu akla getiriyor" 
denildi. 

Boş bir mezar bulundu
Han'ın avlusunda boş bir mezar bulunduğu 

belirtilirken, "Avlunun ortasında bir mezar 
çıktı. Fakat mezarın içinde kemik yoktu. 
Kümbet şeklindeki mezar son derece titizlikle 
hazırlanmış, daha sonra da üstü kapatılmıştı. 
Büyük ihtimalle Han'ı yaptıran kimse kendisi 
ya da ailesinden birinin ölümü halinde 
buraya gömdürtecekti. Fakat Kurtuluş Savaşı 
sırasında yabancılar gitmek zorunda kalınca 
mezar da boş kalmış" şeklinde açıklama 
yapıldı.

Bir kaç proje var ama açıklamak için erken
1 Trilyon bedel biçilen Kürkçü Hanı 

Masmanası'nın 425 milyar liraya kuyumculuk 
yapan Müşir Hakan Pazarbaşı tarafından 
satın alındığı ifade edilirken, Sabah'ın 
sorularını yanıtlayan Pazarbaşı, fiyat 
konusuna girilmesinin doğru olmadığını 
söyledi.

İyi yatırım iyi kaynak ister Tarihi değerlere 
önem verdiğini, çevresindeki dostlarının 
da bu ilgisini bildikleri için Kürkçü Hanı 
Masmanası'nı satın almasını önerdiğinde, 
bu öneriye sıcak baktığını ve hanı satın 
aldığını söyleyen Pazarbaşı, "Fiyat konusuna 
girilmesine doğru bulmuyorum. Burada 
fiyattan daha önemlisi son derece değerli olan 
bu tarihi mekanların doğru kişiler tarafından 
doğru değerlendirilmesi. Burayı satın 
alırken, somut bir fikir yoktu kafamda. Fakat 
tarihi mekanları ve değerleri seviyorum. Şu 
anda hanla ilgili birkaç tasarı var kafamda, 
birincisi açıklamak için erken, ikincisi 
de bu bir kaynak meselesi. İyi bir yatırım 
için iyi bir kaynak gerekli. Ama turizm 
amaçlı değerlendirmeyi düşündüğümü 
söyleyebilirim" şeklinde açıklama yaptı

Tarihi Masmana Hanı 
turizme kazandırılacak

Osmanlı döneminde Ermeni bir usta tarafından kente kazandırılan 
tarihi Masmana Hanı’nın talihinin değiştiği, uzun süredir kaderine 

terk edilen hanın turizme kazandırılmasının amaçlandığı ifade edildi.

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Asım Güzelbey, yeni yıl nedeniyle 
rehabilitasyon merkezi, çocuk 
yuvası, emniyet müdürlüğü ve 
hastaneleri ziyaret etti.

Belediye Başkanı Asım 
Güzelbey, Şehitkamil Belediye 
Başkanı Metin Özkarslı ile çeşitli 
kurum ve kuruluşları ziyaret 
ederek, bura-da yaşayan ve 
çalışan vatandaşların yeni yılını 
kutladı.

Ziyaretler sırasında çocuklara, 
yaşlılara ve çalışanlara çeşitli 
hediyeler veren Güzelbey, şöyle 
konuştu: "Gerek sağlık nedenleri 
gerekse diğer nedenlerden 
dolayı yeni yılı sıcak bir aile 
ortamında geçirmek isteyen 
vatandaşlarımızın bu anlamlı 
günde yanlarında olmaktan 
dolayı çok mutluyum. 2005 
yılının milletçe hepimize 
mutluluk, esenlik, barış ve 
huzur getiren bir yıl olmasını 
diliyorum."

Güzelbey 
hastaneleri ve çocuk 
yuvasını ziyaret etti



25 TEMMUZ 2024 
PERŞEMBE

 www.gaziantepsabah.com 
gaziantepsabah@yahoo.com 4

SAYFADEVAM 
HABERLERİ

KOLTUK SEVDASI

Köşe Taşı 

Ayşe Nur Yılmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr 

Çağdaş toplumlarda yaşam, irili 
ufaklı örgütler tarafından düzene 
konur.

Çeşitli örgütler, toplumun 
gereksinimlerini karşılamak, 
kaliteli ve çağdaş standartta 
yaşamalarını sağlamak için  
önlem alır, vatandaşların 
konforunu  artırmak amacıyla 
yasa ve tüzüklerle düzenlenmiş 
hizmetleri yerine getirirler. 
Bunlar küçükten büyüğe 
kooperatif ve dernekler, 
meslek örgütleri ve sendikalar, 
üretim, ticaret, finans, hizmet 
sektörlerinde faaliyet gösteren 
özel sektör kuruluşları, medya 
ve basın kuruluşları, sivil toplum 
örgütleri, eğitim sağlık gibi kamu 
kurumları, yerel yönetimler, 
merkezi hükümet gibi devlet 
kurumları, hatta uluslararası 
kuruluşlar olabilirler… 

Bu örgütlerin her biri, toplumun 
işleyişinde önemli roller üstlenir 
ve farklı alanlarda hizmet 
sunar. Çağdaş toplumların 
başarılı yönetimi, bu örgütlerin 
birbirleriyle uyum içinde 
çalışmasına ve etkin bir işbirliği 
içinde olmasına bağlıdır. Ayrıca, 
şeffaflık, hesap verebilirlik ve 
katılımcılık ilkeleri, bu örgütlerin 
daha etkili ve adil bir şekilde 
yönetilmesini sağlar.

Günümüzde bu birimlerde 
görev olan yöneticilerin koltuk 
sevdasına çok sık rastlıyoruz. 
Bu sevdayı asla küçümsememek 
gerekir. Gerçekten çok ciddi 
sonuçlar doğuran sinsi bir 
hastalıktır. 

Devirlerini devran kılabilmek, 
iktidarlarını sürdürmek için her 
türlü yolu geçerli gören liderler, 
sorumlu oldukları toplum ve 
hatta ülke için birçok açıdan 
tehlikeli olabilirler. 

Koltuk sevdası olan yöneticiler, 
demokratik süreçleri manipüle 
eder, seçimleri adil ve özgür 
kılmak yerine kendi lehlerine 
çevirirler ve böylece demokrasiye 
zarar verirler.

Yaşadıkları güç zehirlenmesiyle, 
güçten vazgeçemeyecek hale 
gelen yöneticiler, gücü ellerinde 
tutabilmek için, yolsuzluk ve 
rüşvet gibi etik dışı yöntemlere 
başvururlar. Bu, kendilerine 
emanet edilen kaynaklarının 
yanlış kullanımı ve başında 
oldukları kurumun, hatta ülkenin 
ekonomik olarak zayıflamasıyla 
sonuçlanır. Bu yanlış politikalarla 
yolsuzluk ve rüşveti artırarak 
toplumun ahlaki yapısını 
bozarlar.

Eleştirileri susturmak ve 
muhalefeti bastırmak için medya 
üzerinde baskı kurar, ifade 
özgürlüğünü kısıtlarlar. Bu, 
toplumda korku iklimi yaratır ve 
halkın gerçek bilgiye ulaşmasını 
engeller. 

Yargı bağımsızlığını ortadan 
kaldırarak, yargıyı kendi 
çıkarlarına hizmet edecek 
şekilde kullanırlar. Bu, adaletin 
sağlanmasını engeller ve hukukun 
üstünlüğü ilkesini ihlal eder.

Yönetimde liyakati değil 
sadakati ön planda tutarak, 
ehil olmayan kişilerin önemli 
pozisyonlara gelmesine sebep 
olurlar. Bu, verilen hizmetlerin 
kalitesini düşürür ve sosyal 
huzursuzluğa yol açar. Sosyal 
huzursuzluğun sonu kaçınılmaz 
olarak ekonomik istikrarsızlıktır. 

Dikensiz gül bahçesi yaratmak 
için muhalefeti ve sivil toplumu 
bastırmak ister, insan haklarını 
ihlal ederler. Keyfi tutuklamalar, 
işlemeyen adalet toplumda 
müthiş bir huzursuzluk ve 
güvensizlik yaratır.

Gücün ellerinden kayıp 
gitmesini önlemek için toplumu 
bölme ve kutuplaştırma 
stratejileri kullanırlar. Bu, 
toplumsal huzuru bozar ve birlik 
duygusunu zedeler.

İçerideki meşruiyet sorunlarını 
dış politikada saldırgan 

tutumlarla telafi etmeye çalışırlar. 
Bu, uluslararası arenada ülkenin 
itibarını zedeler ve dış ilişkilerde 
sorunlara yol açar. Hele turizm 
gibi olmazsa olmazı “huzur , 
barış, güven” olan ülkelerde bu 
tarz tutarsızlıklar ekonomiyi 
birebir çok olumsuz etkiler.

Tarih boyunca koltuk sevdası 
olan yöneticilerin, eşlerinin 
ve ailelerinin çeşitli ülkelerde 
nasıl tehlikelere yol açtığını ve 
sonlarının ne korkunç bittiğini 
biliyoruz.

1965'ten 1986'ya kadar 
Filipinler'in başkanı olarak 
görev yapan Ferdinand Marcos 
ve eşi İmelda Marcos  koltuk 
sevdalılarına güzel bir örnektir. 
1972'de sıkıyönetim ilan ederek 
iktidarını sürdüren. Marcos’un 
yönetimi sırasında yaygın 
yolsuzluk, insan hakları ihlalleri 
ve ekonomik kötüye gidiş 
yaşandı. Marcos'un iktidarda 
kalma arzusu, hoyrat, sorumsuz 
ve görgüsüzce devlet hazinesini 
kendi parası gibi, keyfi için çarçur 
edişi, hesap vermeyişi, hırsızlık ve 
yolsuzlukları, Filipinler'de büyük 
toplumsal ve ekonomik sorunlara 
yol açtı. Feci bir düşüşle ve acı 
sonla hayatları noktalandı.

Robert Mugabe, 1980'den 
2017'ye kadar Zimbabve'nin 
lideriydi. İktidarda kalmak 
için seçimlerde hile yaptı ve 
muhalefeti bastırdı. Mugabe'nin 
yönetimi, ekonomik çöküşe, 
hiperenflasyona ve yaygın 
yoksulluğa neden oldu. 
Mugabe'nin koltuk sevdası, ülkeyi 
büyük bir krize sürükledi.

Nicolae Ceaușescu, 1965'ten 
1989'a kadar Romanya'nın 
lideriydi. Ceaușescu, otoriter 
bir rejim kurarak halkın 
özgürlüklerini kısıtladı ve 

gizli polis teşkilatı aracılığıyla 
muhalefeti bastırdı. Yönetimi 
sırasında ekonomi kötüye gitti 
ve halk büyük sıkıntılar yaşadı. 
Ceaușescu'nun iktidarda kalma 
arzusu, Romanya'da büyük bir 
devrimle ve kendisinin idam 
edilmesiyle sonuçlandı.

Saddam Hüseyin, 1979'dan 
2003'e kadar Irak'ın lideriydi. 
İktidarda kalmak için sert 
baskı yöntemleri kullandı, 
muhaliflerini acımasızca bastırdı 
ve ülkeyi sıkı bir şekilde kontrol 
etti. Saddam'ın yönetimi, Irak'ın 
ekonomik ve sosyal yapısını 
ciddi şekilde bozdu, ayrıca 
ülkeyi savaşa sürükledi. 2003'te 
ABD'nin Irak'ı işgali sonrasında 
Saddam devrildi ve yakalanarak 
idam edildi.

Tarihte koltuk sevdasıyla 
ün yapmış liderlerin ortak 
özelliklerinden birinin 
kişisel güçlerini artırmak 
uğruna halklarının refahını 
ve özgürlüklerini feda 
etmeleri olduğunu kolaylıkla 
söyleyebiliriz. Ayrıca kanunsuz, 
sınırsız ve hukuksuz harcamaları 
da diğer ortak özellikleridir.

Oysa bu tehlikeden kurtulmanın 
çok temel adımları vardır. 
Başta eğitim ve farkındalığın 
geliştirilmesiyle, sınırlı görev 
sürelerini ana prensip olarak 
benimsemek, güçler ayrılığı ve 
yargı bağımsızlığını gözetmek, 
korumak ve kollamak, işleyişte 
şeffaflığı sağlamak, ifade ve 
basın özgürlüğünü devreye 
sokarak, yöneticilerin hesap 
verebilirliğini temin etmek, sivil 
toplumu  güçlendirilmek, liyakat 
sisteminden asla vaz geçmemek, 
uluslararası kuruluşlar ve çağdaş 
ülkelerle evrensel normlarda 
uyumlu bir işbirliği sağlamak, 
yolsuzluklara asla izin vermemek 
ve halkın karar alma süreçlerinde 
mutlaka sesini duymak  bu 
adımların başında gelir.

Tarih, gerçekte eğitimli insanlar 
için müthiş bir yol göstericiyken, 
bir türlü ders almak istemeyen 
cahiller yüzünden de tekerrürden 
ibarettir. 

Köpekler ve kediler, insanlara 
önemli psikolojik ve fizyolojik 

destek sağlar
İlk gerekçe, insani ve hayvan dostu köpek 

ve kedi nüfus yönetiminin hem insanlar 
hem de hayvanlar için önemli olmasıdır. 
Köpekler ve kediler, insanlara sağladıkları 
önemli psikolojik ve fizyolojik faydalar 
ve topluluklar arasında sosyal köprülerin 
kurulmasına yaptıkları katkılarla insanlar 
için harika yol arkadaşlarıdır.  Diğer 
birçok ülkede Yakala, Kısırlaştır, Aşıla ve 
Yerine Bırak uygulaması ile toplumun 
eğitilmesinin sokak hayvanı nüfusunun 
yönetilmesinde en iyi yöntem olduğu 
görülmüştür. Bu, hayvanları öldürmekten 
ya da korkunç koşullar altında esir 
tutmaktan daha insani bir yöntem olduğu 
gibi, köpek ve kedi nüfuslarını kontrol 
altında tutma konusunda da daha etkili bir 
yöntemdir.

Yakala, Kısırlaştır 
Aşıla ve Yerine Bırak

Hollanda artık sokak köpeklerinin 
bulunmadığı ülkelerden biridir. Bu 
başarıya, Yakala, Kısırlaştır, Aşıla ve 
Yerine Bırak yönteminin uygulanması 
ve hastanelerdeki köpek ve kedilerin 
çiplenmesi, kaydedilmesi ve sahiplenilmesi 
için hayvan refahı kuruluşlarıyla işbirliği 
yapılmasıyla ulaşılmıştır. İnsanların, 
köpek ve kedilerin davranışlarına ve evcil 
hayvan sahibi olmanın gerektirdiklerine 
dair eğitilmesi bir diğer önemli faktördür. 
Hollanda'da köpeklerin mikroçiplenerek 
kayıt altına alınması da zorunludur. Tüm 
bunlar ülkede hayvanların daha az terk 
edilmesi ve daha az ihmal edilmesini 
sağlamış ve nihayetinde Hollanda'da sokak 
köpeği sorunu kalmamıştır.

İkinci gerekçe, AB'nin yakın zamanda, 
AB anlaşmalarında da yer aldığı gibi 
hayvanların duyarlı varlıklar olduğunun 
tanınması doğrultusunda kedi ve 
köpeklerin korunmasını artırmaya yönelik 
bir yasa taslağı sunmuş olmasıdır. Yasa 
taslağı, kedi ve köpeklerin kayıt altına 
alınmasının yanı sıra yasa dışı evcil hayvan 
ticareti ile mücadele adımları konusunda 
tüm AB ülkeleri için zorunlu bir sistemi 
içermektedir. AB'nin Türkiye'nin önemli 
bir ortağı olması doğrultusunda, söz 
konusu taahhütlerle uyumlu olacak 
şekilde sokak hayvanlarının korunmasına 
yönelik adımlar atılması memnuniyetle 
karşılanacaktır.

Hayvan Refahı Stratejisini 
imzaladığınızı hatırlatırız

Üçüncü gerekçe olarak, Türkiye'nin 
Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü'nün 
(WOAH) bir parçası olduğunu ve şu 
hedeflere ulaşılması adına Hayvan Refahı 
Stratejisi'ni imzaladığını hatırlatmak 
isteriz: “Hayvan sağlığı, insan refahı, 
sosyo-ekonomik kalkınma ve çevresel 
sürdürülebilirlik çabalarını tamamlayacak 
şekilde hayvanların refahına saygı 
duyulduğu, teşvik edildiği ve geliştirildiği 
bir dünya.” Türkiye, hayvanların açlıktan, 
yetersiz beslenmeden, susuzluktan, acıdan, 
yaralanmadan ve stresten kurtulması 
taahhüdünde bulunmuştur. Sokak 
hayvanlarının öldürülmesi bu taahhütlere 
aykırı olacaktır.

Sokak hayvanlarına 
yönelik devlet destekli şiddet 

psikolojik hasara da neden olur
Dördüncü gerekçe, Türkiye'de masum 

hayvanların muhtemel itlafına yönelik 
haberlerin uluslararası ortamda yayılması 
ve gerek ülkenin gerekse liderlerinin 
itibarına zarar vermesidir. Dünya çapında 
turistler, siyasetçiler ve vatandaşlar bu 
durumdan şimdiden dehşete düşmüş 
durumdadır. Sokak hayvanlarına yönelik 
devlet destekli şiddet, Türkiye'nin itibarı 
için kötü olmanın yanında bu şiddete 
tanıklık edenlerde psikolojik hasara da 
neden olmaktadır.

Genç bir hayvan
 istismarcısının büyüdüğünde

 insanlara karşı sergileyeceği muhtemel 
şiddetin de güvenilir bir göstergesidir
Son olarak, sokak hayvanlarının 

öldürülmesini kolaylaştıracak yasa 
taslağının toplumda şiddetin artmasına 
katkıda bulunması ve kamu sağlığına tehdit 
oluşturması da muhtemeldir. Araştırmalar, 
hayvanlara yönelik şiddet ile insanlara 
yönelik şiddet arasında iyi belgelenmiş 
bir bağlantı olduğunu göstermektedir. 
Bu, hayvanlara şiddet uygulayan kişilerin 
insanlara karşı da şiddet uygulama 
ihtimalinin daha yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Çocuk koruma 
ve sosyal hizmet kuruluşları, ruh sağlığı 
profesyonelleri ve eğitimciler, hayvanlara 
yönelik kötü muamelenin agresif ve 
antisosyal davranış olduğunu giderek artan 
oranda fark etmektedir. Hayvanlara kötü 
muamele, genç bir hayvan istismarcısının 
büyüdüğünde insanlara karşı sergileyeceği 
muhtemel şiddetin de güvenilir bir 
göstergesidir. Sokak hayvanlarına yönelik 
şiddetin son bulması daha merhametli 
bir toplumun oluşmasına, her vatandaşın 

fiziksel ve ruhsal sağlığının, özellikle de 
çocukların sağlığının daha iyi korunmasına 
katkıda bulunacaktır.

Atacağınız olumlu 
adımlarda size destek olmaya 

niyetli çok sayıda kurum olduğunu 
bilmenizi isteriz

Hayvanların toplu olarak öldürülmesine 
olanak sağlayan yasa tasarısı, sorunları 
çözmek yerine sorun yaratacaktır 
ve Türkiye gibi medeni bir topluma 
yakışmamaktadır.

Bu nedenle aşağıdakileri önemle rica 
ederiz:

1. Sokak hayvanlarının toplu olarak 
öldürülmesini kolaylaştıracak yeni yasanın 
çıkmaması.

2. Bunun yerine, sokak hayvanları 
politikasının en etkili ve insani Yakala, 
Kısırlaştır, Aşıla, Yerine Bırak yöntemlerine 
göre uygulanmasına yatırım yapmaya 
başlamak için ulusal ve uluslararası hayvan 
refahı kuruluşlarıyla bağlantı kurulması.

Bu adımlar, köpek ve kedilerin toplu 
olarak öldürülmesine karşı olan, Yakala, 
Kısırlaştır, Aşıla ve Yerine Bırak yönteminin 
köpek ve kedi nüfusunu kontrol altında 
tutmada tek etkili yol olduğunu kabul 
eden Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Gıda 
ve Tarım Örgütü (FAO) ve Dünya Hayvan 
Sağlığı Örgütü (WOAH) gibi saygıdeğer 
kuruluşların tavsiyeleriyle de uyumlu 
olacaktır. Bu yönde atacağınız olumlu 
adımlarda size destek olmaya niyetli çok 
sayıda kurum olduğunu bilmenizi isteriz.

Uluslararası anlaşmalara ve değerlere 
göre hareket etmek elinizdedir. Hollanda, 
başıboş hayvan nüfusunu yönetmenin ve 
herkes için güvenli bir ortam yaratmanın 
tek yolunun hayvanları öldürmeyi 
bırakmak ve YAKALA, KISIRLAŞTIR, 
AŞILA VE YERİNE BIRAK programlarını 
yaygınlaştırmak ve insanları eğitmek için 
hayvan uzmanlarıyla çalışmaya başlamak 
olduğunu kanıtlamıştır. Sadece hayvanların 
değil insanların da yararına olacak bu 
adımları Türkiye'nin de atabileceğine 
inanmaktayız.

Yanıtınızı ilgiyle beklemekteyiz.
Saygılarımızla,

Anja Hazekamp
Avrupa Parlamentosu Üyesi
anja.hazekamp@europarl.europa.eu

Ines Kostić,
Hollanda Ulusal Parlamentosu Üyesi
i.kostic@tweedekamer.nl

Ülkenin itibarı zedelenir, toplumda 
şiddetin daha çok artmasına neden olur

Ortaya çıkan bu tablo, ülkede yaşanan 
ekonomik kriz sonucunda kentte üretimin 
ne kadar azaldığını ve işsizliğin ne kadar 
arttığını bir kez daha gözler önüne serdi. 

En fazla istihdamı 
sağlayan il Ardahan oldu

Türkiye genelinde, 2023 yılı için işsizlik 
oranı yüzde 9,4 istihdam oranı yüzde 48,3 
ve işgücüne katılma oranı ise 53,3 olarak 
tahmin edildi. İşsizlik oranı en yüksek 
Hakkari’de olurken, istihdam ve iş gücüne 
katılma oranının en yüksek olduğu il 
Ardahan olarak kayıtlara geçti. 

Şehir işsizlikte ülke 
ortalamasının üzerine çıktı

2023 yılında Antep’te iş gücüne katılma 
oranı yüzde 49,1, istihdama katılma oranı 
yüzde 44,3 ve işsizlik oranı ise yüzde 9,6 
olduğu görüldü. Şehir, bu oranlarla il 
düzeyinde istihdam ve iş gücüne katılma 
oranında ülke ortalamasının altında kaldı, 
işsizlik oranında ise ortalamanın üzerine 
çıktı. 

Ülke genelindeki işsizlik oranı 
yüzde 9,4 olarak kayda geçti

Verilere göre 2022 yılında Antep’te 
istihdam oranı yüzde 44,9 iken bu oran 
2023 yılında yüzde 0,5 puan azalarak 
yüzde 44,4’e düştü. Fakat iş gücüne katılma 
oranında da herhangi bir değişiklik 
yaşanmadı. 2022 yılında yüzde 49,1 olan 
iş gücüne katılma oranı 2023 yılında 
yine yüzde 49,1 oldu. 2022 yılında kentte 
yüzde 8,5 olan işsizlik 2023 yılında yüzde 
1,1 puan artarak yüzde 9,6’ya çıktı. Ülke 
genelindeki işsizlik oranı yüzde 9,4 olarak 
kayda geçti. 

İl düzeyinde istihdamda yüzde 58,2 ile 
ilk sırada Ardahan yer aldı. Ardahan’ı, 
yüzde 56,1 ile Tekirdağ, yüzde 55,1 ile 
Antalya, yüzde 54,8 ile Edirne, yüzde 53,7 
ile Sakarya, yüzde 53,5 ile Düzce, yüzde 
54,4 ile Giresun, yüzde 53,8 ile Manisa, 
yüzde 53,3 ile Kocaeli ve yüzde 53,3 ile 
Bolu izledi. 

İşsizlik oranlarındaki verilere 

bakıldığında en fazla işsizliğin olduğu kent 
yüzde 23,3 ile Hakkâri olduğu ortaya çıktı. 
ikinci sırada yüzde 19,1 ile Van, üçüncü 
sırada yüzde 26,7 ile Osmaniye, dördüncü 
sırada yüzde 15,6 ile Hatay, beşinci sırada 
yüzde 14,6 ile Kahramanmaraş, altıncı 
sırada yüzde 14,1 ile Gümüşhane, yedinci 
sırada 13,1 ile Şırnak, sekizinci sırada 
yüzde 12,9 ile Batman, dokuzuncu sırada 
yüzde 12,1 Muş ve onuncu sırada 11,8 ile 
Kırıkkale yer aldı. Haber Merkezi 

Antep’teki ekonomik sıkıntı ve artan işsizlik tescillendi

Türk İş Konfederasyonu, haziran ayı açlık 
ve yoksulluk sınırı araştırma sonuçlarını 
kamuoyuna duyurdu. Asgarin ücretin 17 
bin 2 lira olduğu Türkiye’de açlık sınırı 19 
bin liraya dayandı, yoksulluk sınırı 60 bin 
lirayı geçti ve bekar bir çalışanın yaşam 
maliyeti ise 25 bin lirayı buldu. 

Açlık sınırı, asgari ücreti geçti
Araştırma sonuçlarına göre mutfak 

enflasyonu aylık yüzde 0,05, on iki aylık 
yüzde 82 ve yıllık olarak ise yüzde 82,02 
seviyesinde gerçekleşti. Dört kişilik 
bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli 
beslenebilmesi için yapması gereken 
aylık gıda harcaması yani açlık sınırı 19 

bin liraya yükselirken, gıda harcaması 
ile giyim, kira, elektrik, su, yakıt, ulaşım, 
eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar 
için yapılması zorunlu diğer aylık 
harcamalarının toplam tutarı ise yoksulluk 
sınırı 61 bin lira oldu. Bekar bir çalışanın 
yaşam maliyeti ise 25 bin liraya dayandı. 

Yılın yarısına gelmeden asgari ücret eridi
Türk İş Konfederasyonu Gaziantep İl 

Temsilcisi Mehmet Akif Sarıca, ‘’Türk 
İş Konfederasyonumuz tarafından 
yapılan araştırmaya göre yılın yarısına 
gelmeden asgari ücret açlık sınırının 
altında kaldı. Enflasyona bağlı olarak 
ürünlerin fiyatlarının her geçen gün arttığı 
ülkemizde işçiler, emekçiler ve emekliler 
daha yoksullaşıyor. O yüzden bir an evvel 
enflasyon canavarına dur denilmeli’’ dedi. 

Asgari ücret ile bir işçi
bile geçimini sağlayamaz
Temel ihtiyaçların karşılanması için 

yapılması gereken harcama miktarında 
haziran ayında ciddi bir artış olmadığına 
dikkat çeken Sarıca, ‘’Hane gelirinin sınırlı 
ve yapılması zorunlu harcama miktarının 
altında kalması nedeniyle çalışanların 
yaşamlarındaki zorluklar artarak devam 
ediyor. Gıda harcaması tutarı yılbaşına 

göre 3 bin 930 TL ve bir önceki yılın aynı 
ayına göre 8 bin 605 TL arttı. Enflasyona 
bağlı olarak gıda fiyatları da yükseliyor ve 
bu yükseliş ne yazık ki durdurulamıyor. 
Tüm temel harcamalar için yapılması 
gereken harcama tutarı ise sadece son 
altı ayda 12 bin 800 TL artış gösterdi. 
Asgari ücret bir işçinin bile geçimini 
sağlayamazken bir ailenin sadece gıda 
harcamasını karşılayabilmesi mümkün 
görünmüyor’’ tespitini yaptı. 

Hayat pahalılığı, yüksek enflasyon 
yaşam şartlarını daha da ağırlaştırdı
Hayat pahalılığı ve yüksek enflasyon, 

gelir dağılımında ve vergide adaletsizlik, 
işsizlik, toplumun tüm kesimlerinin 
yaşam şartlarını daha da ağırlaştırdığını 
sözlerine ekleyen Türk İş Konfederasyonu 
Gaziantep İl Temsilcisi Mehmet Akif 
Sarıca, konuşmasını şöyle tamamladı: 
‘Son yıllarda giderek büyüyen gelir ve 
servet eşitsizliği, toplumsal sorunlarımızın 
da temel nedenini oluşturuyor. Mevcut 
ekonomik ortamda emekçilerin alım gücü 
her geçen gün daha da zayıflıyor. Ücretleri 
enflasyonun sebebi gören yaklaşım kabul 
edilemez. Ücretli çalışanlar enflasyonun 
nedeni değil mağduru.’’ Haber Merkezi 

Enflasyon canavarına dur denilmeli


